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Protokół Nr 5/2025 

posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 12 lutego 2025 r. 

Miejsce: siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 1,  

sala 433 

 

 Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego,  

p. Tadeusz Sobierajski otworzył posiedzenie Komisji, przywitał Członków Komisji i przybyłych gości. 

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Sobierajski Tadeusz - Przewodniczący Komisji, 

Kazimierczuk Marcin,  

Kochan Łukasz, 

Turlej Robert, 

Wilczek Rafał. 

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

Teresa Astramowicz-Leyk 

 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia. Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek 

posiedzenia.  

 Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. 

 Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmian Regulaminu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

 Projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

 Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

4. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

5. Sprawy różne. 

6.  Przyjęcie Protokołu nr 4/2024 z 12 lutego 2025 r.   

7. Zakończenie posiedzenia.      

 

 



2 
 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmian Regulaminu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

 Projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

 

Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Sobierajski poprosił o zabranie głosu p. Mirosława 

Antoszewskiego – radcę prawnego w Kancelarii Sejmiku, który w związku z powiązaniem obu 

projektów uchwał, zreferował je łącznie. 

Radca Prawny Mirosław Antoszewski omówił proponowane zmiany i poinformował,  

że zmiany w Statucie wymagają akceptacji  Premiera. Z uwagi na powyższe, po przyjęciu projektu 

przez Sejmik, zostanie on wysłany do uzgodnienia do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

Po uzyskaniu akceptacji zaproponowanych zmian, projekt wróci do Sejmiku w celu przyjęcia uchwały 

w sprawie zmienionego Statutu. Na koniec swojej wypowiedzi Radca Prawny podkreślił,  

że przedstawione zmiany mają na celu uproszczenie i doprecyzowanie niektórych procedur  

i kompetencji, aby lepiej odpowiadały rzeczywistej praktyce.  

 

Radny Łukasz Kochan zapytał, czy jeśli zamiast uchwał będą podejmowane stanowiska,  

czy będą one również podlegały głosowaniu.  

Radca Prawny Mirosław Antoszewski potwierdził, że w takim przypadku stanowiska będą 

również podlegały głosowaniu. 

  

Radny Rafał Wilczek zapytał o formę stenogramów.  

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko-Mucha wyjaśniła, że będą one miały formę podobną 

do stenogramów dostępnych m.in. na stronie Sejmu.  

 

 Radny Łukasz Kochan zapytał, czy złożenie podpisu pod rotą ślubowania kwalifikuje się jako 

pełnoprawne złożenie ślubowanie.  

 Radca Prawny Mirosław Antoszewski odpowiedział, że zmiana ta dotyczyć będzie wyłącznie 

sytuacji, w której radny nie będzie w stanie werbalnie złożyć ślubowania podczas sesji.  

  

Radny Łukasz Kochan zapytał, czy kontrola przeprowadzana przez Komisję Rewizyjną może się 

odbyć bez Przewodniczącego Komisji, który nie otrzyma upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

od Przewodniczącego Sejmiku.  

Radca Prawny Mirosław Antoszewski odpowiedział, że wystarczy, iż Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej udzieli upoważnienia wystarczającej liczbie członków wspomnianej Komisji, aby kontrola 

mogła się odbyć. Jednak w przypadku, gdyby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej chciał wziąć udział 

w kontroli lub gdyby liczba członków Komisji była niewystarczająca, upoważnienie takie zostanie 

udzielone przez Przewodniczącego Sejmiku. 

  

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Komisji – T. Sobierajski poddał pod 

głosowanie projekt w uchwały w sprawie zmian Regulaminu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  
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Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu 

zmiany Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowią załącznik nr 2 

 

 Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Pani Joanna Glezman, Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego 

poinformowała, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie województwa 

powołuje się Radę Działalności Pożytku Publicznego, która jest organem opiniodawczym, 

konsultacyjnym. Dodała również, że jednym z zadań tej Rady jest inicjowanie współpracy pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi, a samorządami. Ponadto Rada składa się  

z 20 członków (2 przedstawicieli Sejmiku Województwa, 1 przedstawiciela Wojewody,  

7 przedstawicieli Marszałka, w tym 1 Członka Zarządu oraz Pełnomocnik ds. Współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz 10 przedstawicieli NGO – 5 wskazanych przez Radę Organizacji 

Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 5 wybieranych w drodze tzw. 

powszechnego głosowania). Kadencja Rady trwa trzy lata, a tryb jej działania i powoływania 

uregulowany został uchwałą Zarządu Województwa z 2011 roku. Pani Kierownik J. Glezman dodała,  

że obecnie trwa nabór do VI. kadencji Rady.  

 

Następnie p. Kierownik Glezman omówiła zadania  Rady, do których należą przede wszystkim 

opiniowanie Programu Współpracy – zarówno rocznego, jak i wieloletniego, które są przyjmowane 

przez Sejmik, opiniowanie sprawozdań z współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

opiniowanie innych uchwał dotyczących pożytku publicznego – głównie uchwał dot. funkcjonowania 

organizacji pozarządowych w obrębie samorządu. Ponadto Rada wskazuje  wytyczne do kolejnych 

programów współpracy i opiniuje dokumenty, które są zgłaszane przez poszczególne departamenty 

urzędu. 

 

Na koniec wypowiedzi p. J. Glezman poprosiła Przewodniczącego Komisji o wskazanie dwóch 

przedstawicieli Komisji, którzy zostaliby członkami Rady Działalności Pożytku Publicznego  

VI kadencji.  

Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Sobierajski zapytał członków Komisji,  

czy chcieliby przystąpić do Rady.  

W odpowiedzi radny Rafał Wilczek zgłosił swoją kandydaturę. W wyniku dyskusji ustalono, 

że drugi przedstawiciel Sejmiku zostanie wybrany spośród członków Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji – T. Sobierajski poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac  

w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
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4. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 W w/w punkcie Przewodniczący Komisji – p. Tadeusz Sobierajski zapytał, czy są uwagi lub 

pytania do przesłanego drogą elektroniczną planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego na 2025 rok. W związku z brakiem uwag i pytań, Przewodniczący 

Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem planu pracy.  

 Za pozytywnym przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Planu  Pracy Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 r. głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

5. Sprawy różne. 

 

W związku z brakiem spraw w/w punkcie Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

6.  Przyjęcie Protokołu nr 4/2025 z 12 lutego 2025 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy obecni Członkowie Komisji mają uwagi do otrzymanego 

protokołu. Uwag nie wniesiono w związku z czym, odbyło się głosowanie za przyjęciem protokołu 

 nr 4/2025 z 12 lutego 2025 roku.  

Za przyjęciem protokołu  nr 4/2025 z 12 lutego 2025 roku głosowało 5 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

7 .  Zakończenie posiedzenia. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział obecnym 

członkom komisji oraz gościom i zamknął posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego. 

    

 

 

 

 

                      Przewodniczący Komisji 

    Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Tadeusz Sobierajski 

 

 

 
Protokołowała: 

Maja Świtkowska 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 5/2025  

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego z 12 lutego 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 5/10/25 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian Regulaminu Sejmiku  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje w/w 

projekt uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 5/2025  

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego z 12 lutego 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 5/11/25 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje w/w 

projekt uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 5/2025  

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego z 12 lutego 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 5/12/25 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje w/w 

projekt uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Tadeusz Sobierajski 

 


